
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от  16.02.2017 г.    №  397  

 

г. Сысерть 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование социально-

экономической политики на территории Сысертского городского округа до 2020 года» 

 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Администрации Сысертского городского округа от 21.05.2014 года № 1498 «Об 

утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Сысертского 

городского округа и проведения оценки эффективности их реализации» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование социально-

экономической политики на территории Сысертского городского округа до 2020 года», 

утвержденную постановлением Администрации Сысертского городского округа от 

13.11.2014 года №3801, следующие изменения: 

1) разделы Паспорта муниципальной программы «Совершенствование социально-

экономической политики на территории Сысертского городского округа до 2020 года» 

«Цель, задачи Программы», «Показатели Программы»  изложить в следующей редакции: 

 
Цель, задачи 

Программы 

Цель 1. Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства 

в Сысертском городском округе (далее – СГО). 

Задача 1. Развитие инструментов поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства (далее - МСП). 

Задача 2. Развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства. 

Цель 2. Создание условий для рационального использования и воспроизводства 

лесов и лесных ресурсов в СГО. 

Задача 1. Создание условий для формирования и освоения городских лесов 

(лесных ресурсов). 

Задача 2. Повышение эффективности муниципального лесного контроля за 

использованием городских лесов (лесного хозяйства).  

Задача 3. Обеспечение соблюдения требований законодательства в сфере лесного 

хозяйства. 

Цель 3. Создание условий для обеспечения жителей СГО услугами торговли, 

общественного питания и бытового обслуживания. 

Задача 1. Развитие инфраструктуры потребительского рынка Сысертского 

городского округа. 

Задача 2. Обеспечение доступности потребительских товаров, услуг для 

населения. 

Задача 3. Обеспечение соблюдения законодательства, повышение качества и 

безопасности пищевых продуктов на потребительском рынке Сысертского 

городского округа. 

Цель 4. Формирование навыков рационального правового поведения участников 

consultantplus://offline/ref=E17B4F06FC69C186B8FFFD070BB1C56064D4E1042BF1124209F829AF73AC8D0C51C872B3D231DE04iBO1J


потребительских отношений. 

Задача 1. Повышение уровня правовой грамотности потребителей. 

Задача 2. Повышение социальной ответственности хозяйствующих субъектов 

при осуществлении предпринимательской деятельности на рынке товаров (работ, 

услуг). 

Цель 5. Обеспечение эффективного использования бюджетных средств, развитие 

конкуренции, предотвращение коррупции и злоупотреблений.  

Задача 1. Создание информационной системы в сфере закупок и развитие 

методического сопровождения деятельности муниципальных заказчиков СГО. 

Цель 6. Совершенствование механизма муниципального управления при 

реализации полномочий.  

Задача 1. Создание условий для реализации программных мероприятий. 
Показатели 

Программы 

1. Число субъектов МСП в СГО. 

2. Число занятых в сфере малого и среднего предпринимательства в СГО. 

3. Число субъектов МСП, получивших финансовую поддержку в СГО. 

4. Доля налоговых платежей, уплачиваемых субъектами МСП в бюджет 

СГО. 

5. Число субъектов МСП, получивших финансовую поддержку на создание 

и развитие бизнеса в СГО. 

6. Число субъектов МСП, получивших информационную поддержку в 

СГО. 

7. Количество, проведенных мероприятий (информационной и 

консультационной поддержки, семинаров). 

8. Доля площади земель лесного фонда, покрытых лесными (зелеными) 

ресурсами,  поставленных на кадастровый учет, в общей площади земель 

лесного фонда. 

9. Объем платежей в бюджетную систему (доходы от проведения 

аукциона, восстановительная стоимость), в расчете на 1 гектар земель 

лесного фонда или покрытых лесными ресурсами. 

10. Отношение площади искусственного лесовосстановления (озеленения) к 

площади выбытия лесных (зеленых) ресурсов) в результате сплошных 

рубок и гибели лесов. 

11. Сокращение объема незаконных рубок в процентах к предыдущему 

году. 

12. Отношение суммы возмещенного ущерба от нарушений лесного 

законодательства к сумме нанесенного ущерба от нарушений лесного 

законодательства. 

13. Количество выявленных нарушений при осуществлении 

муниципального лесного контроля. 

14. Обеспеченность площадью торговых объектов. 

15. Обеспеченность посадочными местами общедоступной сети 

общественного питания. 

16. Число предоставленных мест при проведении ярмарок на территории 

СГО в соответствии с утвержденным планом. 

17. Увеличение числа потребителей услуг банного комплекса, являющихся 

льготными категориями граждан на территории СГО. 

18. Число плановых выездных проверок субъектов нестационарной 

торговой сети. 

19. Количество выявленных административных правонарушений в сфере 

торговли в не отведенных для этого местах согласно статье 10 Закона 

Свердловской области от 14.06.2005г. № 52-ОЗ «Об административных 

правонарушениях на территории Свердловской области». 

20. Тиражирование памяток для потребителей. 

21. Количество публикаций материалов по вопросам защиты прав 

потребителей. 

22. Среднее количество участников, принявших участие в закупках к 

общему числу проведенных процедур; 

23. Доля заключенных контрактов по результатам торгов и запросов 

котировок от общего объема закупок. 

24. Доля исполненных программных мероприятий. 

  



2) строку «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта 

муниципальной программы «Совершенствование социально-экономической политики на 

территории Сысертского городского округа до 2020 года» изложить в следующей 

редакции: 
Объемы и 

источники 

финансирования  

Программы 

 
По источникам          

финансирован

ия 

Всего  

по 

годам 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Подпрограмма 1 4 670,0 820,0 750,0 750,0 750,0 750,0 850,0 
Подпрограмма 2 381,9 26,0 61,9 73,0 73,0 73,0 75,0 
Подпрограмма 3 4 272,3 752,3 700,0 705,0 705,0 705,0 705,0 
Подпрограмма 4 240,7 25,7 35,0 45,0 45,0 45,0 45,0 
Подпрограмма 5 652,0 112,0 180,0 90,0 90,0 90,0 90,0 

 Подпрограмма 6 925,6 102,5 183,1 160,0 160,0 160,0 160,0 

местный 

бюджет 
11 142,5 1 838,5 1 910,0 1 823,0 1 823,0 1 823,0 1 925,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО по 

источникам 
11 142,5 1 838,5 1 910,0 1 823,0 1 823,0 1 823,0 1 925,0 

 

 

3) строки «Цели и задачи подпрограммы», «Целевые показатели», «Объемы и 

источники финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1. Содействие 

развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в Сысертском городском 

округе на 2015-2020 годы изложить в следующей редакции: 
Цели и задачи 

подпрограммы 

Цель подпрограммы 1 – создание условий для развития малого и среднего 

предпринимательства  в СГО, способствующих: 

- повышению их конкурентоспособности; 

- социально-экономическому развитию городского округа. 

Задачи: 

1. Развитие инструментов поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства. 

2. Развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства. 

Целевые 

показатели 

1. Число субъектов МСП в СГО. 

2. Число занятых в сфере малого и среднего предпринимательства в СГО. 

3. Число субъектов МСП, получивших финансовую поддержку в СГО. 

4. Доля налоговых платежей, уплачиваемых субъектами МСП в бюджет СГО. 

5. Число субъектов МСП, получивших финансовую поддержку на создание и 

развитие бизнеса в СГО. 

6. Число субъектов МСП, получивших информационную поддержку в СГО.  

7. Количество, проведенных мероприятий (информационной и консультационной 

поддержки, семинаров). 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Финансовое обеспечение подпрограммы 1: 

Общий объем финансирования: 4 670,0 тысяч рублей.                                        

В том числе по годам реализации подпрограммы 1:  

По 

источникам          

финансирова

ния 

Всего  по 

годам 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

местный 

бюджет 
4 670,0 820,0 750,0 750,0 750,0 750,0 850,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО по 

источникам 
4 670,0 820,0 750,0 750,0 750,0 750,0 850,0 

 



4) раздел 4 подпрограммы 1. Содействие развитию субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Сысертском городском округе на 2015-2020 годы изложить в 

следующей редакции: 

Финансирование мероприятий подпрограммы 1 осуществляется за счет средств 

областного и местного бюджетов. В целом на реализацию настоящей подпрограммы 1 

требуется финансирование в размере 4 670,0 тыс. рублей. 

Потребность в средствах по годам реализации подпрограммы 1: 
По источникам          

финансирования 

Всего  по 

годам 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

местный бюджет 4 670,0 820,0 750,0 750,0 750,0 750,0 850,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО по 

источникам 
4 670,0 820,0 750,0 750,0 750,0 750,0 850,0 

 

5) показатели эффективности подпрограммы 1: объем расходов бюджета на 

развитие и поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 

одного жителя, перечисленные в абзаце 3 раздела 5 подпрограммы 1. Содействие 

развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в Сысертском городском 

округе (далее – СГО) на 2015-2020 годы изложить в следующей редакции: 

 

Наименование 

показателя 

эффективности 

Ед. 

измерения 

Значение показателя 
Факт. 

Значение за 

2013г. 

Плановое 
значение на 

2014г. 

Плановое 
значение на 

2015г. 

Плановое 
значение на 

2016г. 

Плановое 
значение 

на 2017г. 

Плановое 
значение 

на 2018г. 

Плановое 
значение на 

2019г. 

Плановое  
Значение 

 на 2020г. 

Объем расходов 

бюджета СГО на 

развитие и 

поддержку СМП в 

расчете на одного 

жителя  

руб. 

 

 

10,34 
28,57 13,71 11,96 11,94 11,80 11,76 13,33 

 

6) строки «Цели и задачи подпрограммы», «Целевые показатели», «Объемы и 

источники финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы 2. Обеспечение 

функционирования лесного хозяйства на территории СГО на 2015-2020 годы изложить в 

следующей редакции: 
Цель, задачи 

подпрограммы 

Цель 2. Создание условий для рационального использования и воспроизводства 

лесов и лесных ресурсов в СГО. 

Задачи: 

1. Создание условий для формирования и освоения городских лесов (лесных 

ресурсов). 

2. Повышение эффективности муниципального лесного контроля за 

использованием городских лесов (лесного хозяйства).  

3. Обеспечение соблюдения требований законодательства в сфере лесного 

хозяйства. 
Целевые 

показатели  

1. Доля площади земель лесного фонда, покрытых лесными (зелеными) 

ресурсами,  поставленных на кадастровый учет, в общей площади земель 

лесного фонда. 

2. Объем платежей в бюджетную систему (доходы от проведения аукциона, 

восстановительная стоимость), в расчете на 1 гектар земель лесного 

фонда или покрытых лесными ресурсами. 

3. Отношение площади искусственного лесовосстановления (озеленения) к 

площади выбытия лесных (зеленых) ресурсов) в результате сплошных 

рубок и гибели лесов. 

4. Сокращение объема незаконных рубок в процентах к предыдущему году. 

5. Отношение суммы возмещенного ущерба от нарушений лесного 

законодательства к сумме нанесенного ущерба от нарушений лесного 

законодательства. 



6. Количество выявленных нарушений при осуществлении муниципального 

лесного контроля. 
Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Финансовое обеспечение подпрограммы 2: 

Общий объем финансирования: 381,9 тыс. рублей.                                        

В том числе по годам реализации Подпрограммы 2:  

По источникам          

финансирования 

Всего  по 

годам 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

местный 

бюджет 
381,9 26,0 61,9 73,0 73,0 73,0 75,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО по 

источникам 
381,9 26,0 61,9 73,0 73,0 73,0 75,0 

 

7) раздел 4 подпрограммы 2. Обеспечение функционирования лесного хозяйства на 

территории СГО на 2015-2020 годы изложить в следующей редакции: 

Финансирование мероприятий подпрограммы 2 осуществляется за счет средств 

местного бюджета. В целом на реализацию настоящей подпрограммы 2 на начальном 

этапе требуется финансирование в размере 381,9 тыс. рублей.  Без учета потребности 

финансовых ресурсов на воспроизводство лесных площадей. 

 

Потребность в средствах по годам реализации подпрограммы 2: 
По источникам          

финансирования 
Всего  по годам 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

2020 

год 

местный бюджет 381,9 26,0 61,9 73,0 73,0 73,0 75,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО по 

источникам 
381,9 26,0 61,9 73,0 73,0 73,0 75,0 

 

8) строки «Цели и задачи подпрограммы», «Целевые показатели», «Объемы и 

источники финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы 3. Развитие 

потребительского рынка в СГО на 2015-2020 годы изложить в следующей редакции: 
Цели и задачи 

подпрограммы 

Цель подпрограммы 3 – создание условий для обеспечения жителей Сысертского 

городского округа услугами торговли, общественного питания и бытового 

обслуживания, способствующих: 

 обеспеченности населения площадью торговых объектов не ниже установленных 

нормативов; 

 обеспечению доступности товаров, услуг для населения; 

 соблюдению прав и законных интересов населения; 

 формированию конкурентной среды; 

 повышению качества товаров, услуг для населения; 

 поддержке российских производителей товаров; 

 обеспечению соблюдения прав и законных интересов юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей в сфере торговли, общественного питания, 

бытовых услуг; 

 развитию торговли в сельской местности; 

 социально-экономическому развитию городского округа. 

Задачи: 

1. Развитие инфраструктуры потребительского рынка Сысертского городского 

округа. 

2. Обеспечение доступности потребительских товаров, услуг для населения. 

3. Обеспечение соблюдения норм законодательства, повышение качества и 

безопасности пищевых продуктов на потребительском рынке Сысертского 

городского округа. 



Целевые 

показатели 

1. Обеспеченность площадью торговых объектов. 

2. Обеспеченность посадочными местами общедоступной сети 

общественного питания. 

3. Число предоставленных мест при проведении ярмарок на территории СГО 

в соответствии с утвержденным планом. 

4. Увеличение числа потребителей услуг банного комплекса, являющихся 

льготными категориями граждан на территории СГО. 

5. Число плановых выездных проверок субъектов нестационарной торговой 

сети. 

6. Количество выявленных административных правонарушений в сфере 

торговли в не отведенных для этого местах согласно статье 10 Закона 

Свердловской области от 14.06.2005г. № 52-ОЗ «Об административных 

правонарушениях на территории Свердловской области». 
Объемы и 

источники 

финансировани

я 

подпрограммы 

Финансовое обеспечение подпрограммы 3: 

Общий объем финансирования: 4 272,3 тыс. рублей.                                        

В том числе по годам реализации подпрограммы 3:  
По источникам          

финансирования 

Всего  по 

годам 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

местный 

бюджет 
4 272,3 752,3 700,0 705,0 705,0 705,0 705,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО по 

источникам 
4 272,3 752,3 700,0 705,0 705,0 705,0 705,0 

 

 

9) раздел 4 подпрограммы 3. Развитие потребительского рынка в СГО на 2015-2020 

годы изложить в следующей редакции: 

Финансирование мероприятий подпрограммы 3 осуществляется за счет средств 

местного бюджета. В целом на реализацию настоящей подпрограммы требуется 

финансирование в размере 4 272,3 тыс. рублей. 

Потребность в средствах по годам реализации подпрограммы 3: 

 
По источникам          

финансирования 
Всего  по годам 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

местный бюджет 4 272,3 752,3 700,0 705,0 705,0 705,0 705,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО по 

источникам 
4 272,3 752,3 700,0 705,0 705,0 705,0 705,0 

 

10) строки «Основные задачи подпрограммы», «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы 4. Защита прав потребителей в 

Сысертском городском округе на 2015-2020 годы изложить в следующей редакции: 
Основные задачи  
подпрограммы 

1. Повышение уровня правовой грамотности потребителей. 

2. Повышение социальной ответственности хозяйствующих субъектов при 

осуществлении предпринимательской деятельности на рынке товаров (работ, 

услуг). 
Объемы и 
источники 
финансирования  
подпрограммы 

По источникам          

финансирования 

Всего  по 

годам 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

местный бюджет 240,7 25,7 35,0 45,0 45,0 45,0 45,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО по 

источникам 
240,7 25,7 35,0 45,0 45,0 45,0 45,0 

 

 

11) раздел 4 подпрограммы 4. Защита прав потребителей в Сысертском городском 

округе на 2015-2020 годы изложить в следующей редакции: 



Финансирование мероприятий подпрограммы 4 осуществляется за счет средств 

местного бюджета. В целом на реализацию подпрограммы 4 требуется финансирование в 

размере 240,7 тыс.рублей.  

Потребность в средствах по годам реализации подпрограммы 4: 
По источникам          

финансирования 
Всего  по годам 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

местный бюджет 240,7 25,7 35,0 45,0 45,0 45,0 45,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО по 

источникам 
240,7 25,7 35,0 45,0 45,0 45,0 45,0 

12) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» Паспорта 

подпрограммы 5. Совершенствование механизмов осуществления закупок товаров, работ, 

услуг для муниципальных нужд СГО на 2015-2020 годы изложить в следующей редакции: 

 
Объемы и 
источники 
финансирования  
подпрограммы 

По источникам          

финансирования 

Всего  по 

годам 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

местный бюджет 652,0 112,0 180,0 90,0 90,0 90,0 90,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО по 

источникам 
652,0 112,0 180,0 90,0 90,0 90,0 90,0 

 

13) раздел 4 подпрограммы 5. Совершенствование механизмов осуществления 

закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд СГО на 2015-2020 годы изложить 

в следующей редакции: 

Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета. В 

целом на реализацию настоящей подпрограммы требуется финансирование в размере 

652,0 тыс. рублей.  

Потребность в средствах по годам реализации подпрограммы 5: 
По источникам          

финансирования 

Всего  по 

годам 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

местный бюджет 652,0 112,0 180,0 90,0 90,0 90,0 90,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО по 

источникам 
652,0 112,0 180,0 90,0 90,0 90,0 90,0 

14) строки «Цель подпрограммы», «Основные задачи подпрограммы», «Показатели 

подпрограммы», «Объемы и источники финансирования подпрограммы» Паспорта 

подпрограммы 6. Обеспечение реализации муниципальной программы 

«Совершенствование социально-экономической политики на территории СГО до 2020 

года» изложить в следующей редакции: 
Цель 
подпрограммы 

Совершенствование механизма муниципального управления при 

реализации полномочий   

Основные задачи  
подпрограммы 

Создание условий для реализации программных мероприятий 

Показатели 
подпрограммы 

Доля исполненных программных мероприятий   

 
Объемы и 
источники 
финансирования  
подпрограммы 

По источникам          

финансирования 

Всего  по 

годам 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

        
местный бюджет 925,6 102,5 183,1 160,0 160,0 160,0 160,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО по 

источникам 
925,6 102,5 183,1 160,0 160,0 160,0 160,0 

 

15) раздел 4 подпрограммы 6. Обеспечение реализации муниципальной программы 

«Совершенствование социально-экономической политики на территории СГО до 2020 

года» изложить в следующей редакции: 



Финансирование мероприятий подпрограммы 6 осуществляется за счет средств 

местного бюджета. В целом на реализацию подпрограммы 6 требуется финансирование в 

размере 925,6 тыс. рублей.  

Потребность в средствах по годам реализации подпрограммы 6: 
По источникам          

финансирования 
Всего  по годам 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

местный бюджет 925,6 102,5 183,1 160,0 160,0 160,0 160,0 

областной 

бюджет 
0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО по 

источникам 
925,6 102,5 183,1 160,0 160,0 160,0 160,0 

16) приложение 1 к муниципальной программе «Совершенствование социально-

экономической политики на территории СГО до 2020 года» изложить в новой редакции 

(прилагается). 

17) приложение 2 к муниципальной программе «Совершенствование социально-

экономической политики на территории СГО до 2020 года» изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в официальном издании Думы и 

Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского 

округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Сысертского городского округа, председателя комитета по 

экономике Краснову С.В. 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                              А.Г. Карамышев 



 Приложение № 1 

к муниципальной программе 

«Совершенствование социально-экономической 

политики на территории Сысертского городского 

округа до 2020 года» 

ПЛАН  

мероприятий по выполнению муниципальной Программы 

«СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ  

НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДО 2020 ГОДА» 

 

№ 
строки 

Наименование мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

подпрограммы 

Наименование 

товаров, услуг, 

необходимых для 

выполнения 

мероприятия 

Количественные 

параметры 

мероприятий 

Единица 

измерения 

Срок 

выполне-

ния 

меропри-

ятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятия за счет всех 

источников ресурсного 

обеспечения ,  

Результаты, 

целевые 

показатели, 

достигаемые 

в ходе 

выполнения 

мероприятия 

тысяч рублей 

Всего 
местный 

бюджет  

областной 

бюджет 

1 
ПОДПРОГРАММА 1. СОДЕЙСТВИЕ РАЗВИТИЮ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В СЫСЕРТСКОМ 

ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ НА 2015-2020 ГОДЫ 

2 ЦЕЛЬ 1. СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ РАЗВИТИЯ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 

3 Задача 1.  Развитие инструментов поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства  

4 

Предоставление субсидий малым 

формам хозяйствования на 

территории СГО 

Комитет по 

экономике АСГО, 

субъекты МСП 

ГСМ, семена, 

поголовье, зерно, иные 
цели и под 

ликвидацию 

несанкционированных 

свалок и твердых 

бытовых отходов на 

землях 
сельскохозяйственного 

назначения согласно 

Порядкам 
предоставления 

субсидий  

Не менее 7 

число субъектов 

2015г. 210,0 210,0 0,0 стр.4-7 прил.2 

Не менее 7 2016г. 200,0 200,0 0,0 стр.4-7 прил.2 

Не менее 7 2017г. 200,0 200,0 0,0 стр.4-7 прил.2 

5 2018г. 200,0 200,0 0,0 стр.4-7 прил.2 

5 2019г. 200,0 200,0 0,0 стр.4-7 прил.2 

5 2020г. 220,0 220,0 0,0 стр.4-7 прил.2 

5 

Предоставление субъектам МСП 

субсидий на возмещение части затрат 

по: присоединению к электрическим, 

Комитет по 
экономике АСГО, 

субъекты МСП 

услуги сторонних 

организаций, ТМЦ 

1 
число субъектов 

2015г. 200,0 200,0 0,0 стр.6 прил.2 

1 2016г. 200,0 200,0 0,0 стр.6 прил.2 



№ 

строки 
Наименование мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

подпрограммы 

Наименование 

товаров, услуг, 

необходимых для 

выполнения 

мероприятия 

Количественные 

параметры 

мероприятий 

Единица 

измерения 

Срок 

выполне-

ния 

меропри-

ятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятия за счет всех 

источников ресурсного 

обеспечения ,  

Результаты, 

целевые 

показатели, 

достигаемые 

в ходе 

выполнения 

мероприятия 

тысяч рублей 

Всего 
местный 

бюджет  

областной 

бюджет 

газораспределительным, тепловым 

сетям, сетям водоснабжения и 

водоотведения, реализации программ 

энергосбережения в процессе 

создания и развития бизнеса 

0 2017г. 0,0 0,0 0,0 стр.6 прил.2 

1 2018г. 100,0 100,0 0,0 стр.6 прил.2 

1 2019г. 100,0 100,0 0,0 стр.6 прил.2 

1 2020г. 150,0 150,0 0,0 стр.6 прил.2 

6 

Предоставление субъектам МСП 

субсидий по возмещению части 

затрат по оплате работ (услуг), 

связанных с сертификацией, 

регистрацией товаров (работ, услуг) 

собственного производства 

Комитет по 

экономике АСГО, 

субъекты МСП 

услуги сторонних 
организаций 

1 

число субъектов 

2015г. 30,0 30,0 0,0 стр.6 прил.2 

2 2016г. 88,9 88,9 0,0 стр.6 прил.2 

2 2017г. 50,0 50,0 0,0 стр.6 прил.2 

3 2018г. 80,0 80,0 0,0 стр.6 прил.2 

3 2019г. 80,0 80,0 0,0 стр.6 прил.2 

3 2020г. 80,0 80,0 0,0 стр.6 прил.2 

7 

Предоставление субъектам МСП 

субсидий (грантов) на создание, 

развитие бизнеса 

Комитет по 
экономике АСГО, 

субъекты МСП 

услуги сторонних 

организаций, ТМЦ 

2 

число субъектов 

2015г. 380,0 380,0 0,0 стр.8  прил.2 

2 2016г. 200,0 200,0 0,0 стр.8  прил.2 

1 2017г. 200,0 200,0 0,0 стр.8  прил.2 

1 2018г. 70,0 70,0 0,0 стр.8  прил.2 

1 2019г. 70,0 70,0 0,0 стр.8  прил.2 

1 2020г. 100,0 100,0 0,0 стр.8  прил.2 

8 
Предоставление имущественной 

поддержки субъектам МСП 
КУМИ и ПР АСГО - - - 

2015г. 0,0 0,0 0,0 - 

2016г. 0,0 0,0 0,0 - 

2017г. 0,0 0,0 0,0 - 

2018г. 0,0 0,0 0,0 - 

2019г. 0,0 0,0 0,0 - 

2020г. 0,0 0,0 0,0 - 

9 
Организация и предоставление 

информационной и 
Комитет по 

экономике АСГО   

консультационные 
услуги, семинары, 

тренинги, ТМЦ, 

0 число 

мероприятий 

2015г. 0,0 0,0 0,0 стр.9  прил.2 

1 2016г. 20,0 20,0 0,0 стр.9  прил.2 



№ 

строки 
Наименование мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

подпрограммы 

Наименование 

товаров, услуг, 

необходимых для 

выполнения 

мероприятия 

Количественные 

параметры 

мероприятий 

Единица 

измерения 

Срок 

выполне-

ния 

меропри-

ятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятия за счет всех 

источников ресурсного 

обеспечения ,  

Результаты, 

целевые 

показатели, 

достигаемые 

в ходе 

выполнения 

мероприятия 

тысяч рублей 

Всего 
местный 

бюджет  

областной 

бюджет 

консультационной поддержки (в том 

числе организация и проведение 

конференций, "круглых столов", 

семинаров, мероприятий) 

прочие услуги 7 2017г. 235,0 235,0 0,0 стр.9  прил.2 

7 2018г. 235,0 235,0 0,0 стр.9  прил.2 

7 2019г. 235,0 235,0 0,0 стр.9  прил.2 

7 2020г. 235,0 235,0 0,0 стр.9  прил.2 

10 Итого по разделу 1 

2015г. 820,0 820,0 0,0 

  

2016г. 708,9 708,9 0,0 

2017г. 685,0 685,0 0,0 

2018г. 685,0 685,0 0,0 

2019г. 685,0 685,0 0,0 

2020г. 785,0 785,0 0,0 

11 Задача 2. Развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

12 

Обеспечение деятельности 

Администрации СГО и организаций, 

образующих инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

Комитет по 

экномике АСГО 

услуги сторонних 

организаций, ТМЦ, 
прочие расходы 

- - 

2015г. 0,0 0,0 0,0 стр.11  прил.2 

2016г. 41,1 41,1 0,0 стр.11  прил.2 

2017г. 65,0 65,0 0,0 стр.11  прил.2 

2018г. 65,0 65,0 0,0 стр.11  прил.2 

2019г. 65,0 65,0 0,0 стр.11  прил.2 

2020г. 65,0 65,0 0,0 стр.11  прил.2 

13 

Ведение реестра субъектов малого и 

среднего предпринимательства СГО, 

получивших финансовую, 

имущественную поддержку 

Комитет по 

экономике АСГО 
- - - постоянно 0,0 0,0 0,0 - 

14 Итого по разделу 2 

2015г. 0,0 0,0 0,0 

  
2016г. 41,1 41,1 0,0 

2017г. 65,0 65,0 0,0 

2018г. 65,0 65,0 0,0 



№ 

строки 
Наименование мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

подпрограммы 

Наименование 

товаров, услуг, 

необходимых для 

выполнения 

мероприятия 

Количественные 

параметры 

мероприятий 

Единица 

измерения 

Срок 

выполне-

ния 

меропри-

ятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятия за счет всех 

источников ресурсного 

обеспечения ,  

Результаты, 

целевые 

показатели, 

достигаемые 

в ходе 

выполнения 

мероприятия 

тысяч рублей 

Всего 
местный 

бюджет  

областной 

бюджет 

2019г. 65,0 65,0 0,0 

2020г. 65,0 65,0 0,0 

15 Итого по годам 

2015г. 820,0 820,0 0,0 

  

2016г. 750,0 750,0 0,0 

2017г. 750,0 750,0 0,0 

2018г. 750,0 750,0 0,0 

2019г. 750,0 750,0 0,0 

2020г. 850,0 850,0 0,0 

16 Всего по Подпрограмме 1   4670,0 4670,0 0,0   

17 
ПОДПРОГРАММА 2. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2015-2020 ГОДЫ 

18 ЦЕЛЬ 2. СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ РАЦИОНАЛЬНОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И ВОСПРОИЗВОДСТВА ЛЕСОВ И ЛЕСНЫХ РЕСУРСОВ 

19 Задача 1.  Создание условий для формирования и освоения городских лесов (лесных ресурсов) 

20 

Организация деятельности по 

формированию городских лесов, 

лесных площадей, земельных 

участков, покрытых лесными 

(зелеными) насаждениями на 

территории СГО 

КУМИиПР АСГО, 

комитет по 

экономике АСГО 

услуги сторонних 

организаций, ТМЦ, 

прочие расходы 

50 

га 

2015г. 0,0 0,0 0,0 стр.15  прил.2 

100 2016г. 0,0 0,0 0,0 стр.15  прил.2 

1 2017г. 48,0 48,0 0,0 стр.15  прил.2 

0 2018г. 0,0 0,0 0,0 стр.15  прил.2 

0 2019г. 68,0 68,0 0,0 стр.15  прил.2 

0 2020г. 70,0 70,0 0,0 стр.15  прил.2 

21 

Организация деятельности по 

рациональному освоению 

(использованию) городских лесов, 

лесных площадей, земельных 

участков, покрытых лесными 

(зелеными) насаждениями на 

 КУМИиПР АСГО,           

отдел архитектуры 
и 

градостроительства 

АСГО, комитет по 
экономике АСГО  

услуги сторонних 

организаций, ТМЦ, 
прочие расходы 

0 

проект/ МДО 

2015г. 26,0 26,0 0,0 стр.15  прил.2 

0 2016г. 5,9 5,9 0,0 стр.15  прил.2 

0 2017г. 20,0 20,0 0,0 стр.15  прил.2 

1 2018г. 68,0 68,0 0,0 стр.15  прил.2 



№ 

строки 
Наименование мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

подпрограммы 

Наименование 

товаров, услуг, 

необходимых для 

выполнения 

мероприятия 

Количественные 

параметры 

мероприятий 

Единица 

измерения 

Срок 

выполне-

ния 

меропри-

ятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятия за счет всех 

источников ресурсного 

обеспечения ,  

Результаты, 

целевые 

показатели, 

достигаемые 

в ходе 

выполнения 

мероприятия 

тысяч рублей 

Всего 
местный 

бюджет  

областной 

бюджет 

территории СГО - 2019г. 0,0 0,0 0,0 стр.15  прил.2 

- 2020г. 0,0 0,0 0,0 стр.15  прил.2 

22 Итого по разделу 1 Подпрограммы 2 

2015г. 26,0 26,0 0,0 

  

2016г. 5,9 5,9 0,0 

2017г. 68,0 68,0 0,0 

2018г. 68,0 68,0 0,0 

2019г. 68,0 68,0 0,0 

2020г. 70,0 70,0 0,0 

23 Задача 2. Повышение эффективности муниципального лесного контроля за использованием городских лесов (лесного хозяйства)  

24 
Осуществление муниципального 

лесного контроля 
Комитет по 

экономике АСГО  
- 

0 

количество 

проверок 

2015г. 0 0 0 стр.18  прил.2 

1 2016г. 0 0 0 стр.18  прил.2 

0 2017г. 0 0 0 стр.18  прил.2 

0 2018г. 0 0 0 стр.18  прил.2 

0 2019г. 0 0 0 стр.18  прил.2 

3 2020г. 0 0 0 стр.18  прил.2 

25 Итого по разделу 2 Подпрограммы 2 

2015г. 0,0 0,0 0,0 

  

2016г. 0,0 0,0 0,0 

2017г. 0,0 0,0 0,0 

2018г. 0,0 0,0 0,0 

2019г. 0,0 0,0 0,0 

2020г. 0,0 0,0 0,0 

26 Задача 3. Обеспечение соблюдения требований законодательства в сфере лесного хозяйства 

27 

Обеспечение выполнения 

мероприятий по реализации 

законодательства в сфере лесных 

Комитет по 
экономике АСГО 

услуги сторонних 

организаций, ТМЦ, 

прочие расходы 

2 количество 

заседаний 

комиссии 

2015г. 0,0 0,0 0 
стр.20-22  

прил.2 

2 2016г. 56,0 56,0 0 
стр.20-22  

прил.2 



№ 

строки 
Наименование мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

подпрограммы 

Наименование 

товаров, услуг, 

необходимых для 

выполнения 

мероприятия 

Количественные 

параметры 

мероприятий 

Единица 

измерения 

Срок 

выполне-

ния 

меропри-

ятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятия за счет всех 

источников ресурсного 

обеспечения ,  

Результаты, 

целевые 

показатели, 

достигаемые 

в ходе 

выполнения 

мероприятия 

тысяч рублей 

Всего 
местный 

бюджет  

областной 

бюджет 

отношений (в том числе 

межведомственной комиссии по 

противодействию незаконной 

заготовке и обороту древесины) 

2 2017г. 5,0 5,0 0 
стр.20-22  

прил.2 

2 2018г. 5,0 5,0 0 
стр.20-22  

прил.2 

2 2019г. 5,0 5,0 0 
стр.20-22  

прил.2 

2 2020г. 5,0 5,0 0 
стр.20-22  

прил.2 

28 Итого по годам Подпрограммы 2 

2015г. 26,0 26,0 0,0 

  

2016г. 61,9 61,9 0,0 

2017г. 73,0 73,0 0,0 

2018г. 73,0 73,0 0,0 

2019г. 73,0 73,0 0,0 

2020г. 75,0 75,0 0,0 

29 Всего по Подпрограмме 2   381,9 381,9 0,0   

30 ПОДПРОГРАММА 3. РАЗВИТИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА В СЫСЕРТСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ НА 2015-2020 ГОДЫ 

31 
ЦЕЛЬ 3. СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЖИТЕЛЕЙ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА УСЛУГАМИ ТОРГОВЛИ, 

ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ И БЫТОВОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ  

32 Задача 1. Развитие инфраструктуры потребительского рынка Сысертского городского округа 

33 

Организация деятельности по 

формированию (внесению 

изменений) Схемы размещения 

нестационарных торговых объектов 

на территории Сысертского 

городского округа  

Комитет по 

экономике АСГО 

выполнение 

муниципальной 
функции, 

предоставление 

муниципальной услуги 

- - постоянно - - - 
стр.26,27 

прил.2 



№ 

строки 
Наименование мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

подпрограммы 

Наименование 

товаров, услуг, 

необходимых для 

выполнения 

мероприятия 

Количественные 

параметры 

мероприятий 

Единица 

измерения 

Срок 

выполне-

ния 

меропри-

ятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятия за счет всех 

источников ресурсного 

обеспечения ,  

Результаты, 

целевые 

показатели, 

достигаемые 

в ходе 

выполнения 

мероприятия 

тысяч рублей 

Всего 
местный 

бюджет  

областной 

бюджет 

34 

Предоставление муниципальной 

услуги «Включение мест размещения 

ярмарок на земельных участках, в 

зданиях, сооружениях, находящихся 

в частной собственности, в план 

организации и проведения ярмарок 

на территории Сысертского 

городского округа» 

Комитет по 
экономике АСГО 

предоставление 
муниципальной услуги 

- 
количество 
заявлений 

по факту 
обращения 

- - - 
стр.26,27 

прил.2 

35 

Предоставление муниципальной 

услуги «Выдача, продление, 

переоформление разрешений на 

право организации розничных 

рынков на территории Сысертского 

городского округа» 

Комитет по 

экономике АСГО, 
Отдел архитектуры 

и 

градостроительства 
АСГО, КУМИ и 

ПР АСГО 

предоставление 
муниципальной услуги 

- 
количество 
заявлений 

по факту 
обращения 

- - - 
стр.26,27 

прил.2 

36 

Организация размещения 

стационарных объектов под 

специализированные 

сельскохозяйственные (розничные) 

рынки 

Отдел архитектуры 

и 
градостроительства 

АСГО, КУМИ и 

ПР АСГО 

предоставление 

муниципальной услуги 
1 

количество 

заявлений 

по факту 

обращения 
- - - 

стр.26,27 

прил.2 

37 Задача 2. Обеспечение доступности потребительских товаров, услуг для населения  

38 

Организация и проведение ярмарок 

на территории СГО в соответствии с 

утвержденным планом 

Комитет по 

экономике АСГО, 

ТОИОГВ СО 

Сысертское 

Управление АПК и 

продовольствия 

Министерства АПК и 

продовольствия СО, 

МКУ «УХТО СГО», 

территориальные 

органы АСГО 

проведение ярмарки 

15 / до 300 

количество дней 

/ количество 
предоставленных 

мест 

2015г. - - - стр.29 прил.2 

15 / до 330 2016г. - - - стр.29 прил.2 

15 / до 350 2017г. - - - стр.29 прил.2 

15 / до 350 2018г. - - - стр.29 прил.2 

15 / до 350 2019г. - - - стр.29 прил.2 

15 / до 350 2020г. - - - стр.29 прил.2 



№ 

строки 
Наименование мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

подпрограммы 

Наименование 

товаров, услуг, 

необходимых для 

выполнения 

мероприятия 

Количественные 

параметры 

мероприятий 

Единица 

измерения 

Срок 

выполне-

ния 

меропри-

ятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятия за счет всех 

источников ресурсного 

обеспечения ,  

Результаты, 

целевые 

показатели, 

достигаемые 

в ходе 

выполнения 

мероприятия 

тысяч рублей 

Всего 
местный 

бюджет  

областной 

бюджет 

39 

Организация деятельности (в том 

числе проведение аукциона) по 

размещению объектов 

мелкорозничной торговли и летних 

кафе по обслуживанию населения в 

летний период на территории СГО в 

соответствии с утвержденной 

дислокацией таких объектов, 

проведение аукциона (открытых 

торгов) по предоставлению мест под 

размещение объектов по 

обслуживанию населения в летний 

период 

Комитет по 

экономике АСГО 

предоставление  мест 

использования 
земельных участков 

до 10 

Количество 

объектов 

2015г. - - - - 

до 8 2016г. - - - - 

до 8 2017г. - - - - 

до 8 2018г. - - - - 

до 8 2019г. - - - - 

до 8 2020г. - - - - 

40 

Организация деятельности по 

размещению объектов 

общественного питания и торговых 

объектов с выездом на территорию 

проведения массовых мероприятий, 

посвященных Дню Победы в 

Великой Отечественной войне, Дню 

города Сысерть, Дню российской 

молодежи, Широкой масленице, Дню 

села и иных, в том числе 

физкультурно-спортивных, 

мероприятий 

Комитет по 

экономике АСГО, 

территориальные 
органы АСГО 

предоставление мест 

до 245 

количество 

мест 

2015г. - - - - 

до 250 2016г. - - - - 

до 250 2017г. - - - - 

до 250 2018г. - - - - 

до 250 2019г. - - - - 

до 250 2020г. - - - - 

41 

Содействие в организации бытового 

обслуживания населения в части 

обеспечения услугами банного 

комплекса 

Комитет по 

экономике АСГО 

предоставление 

субсидии согласно 
Порядку 

предоставления 

субсидии 

25 340 

Число 
потребителей  

услуги 

2015г. 742,9 742,9 0,0 стр.30 прил.2 

25 400 2016г. 570,0 570,0 0,0 стр.30 прил.2 

25 600 2017г. 685,0 685,0 0,0 стр.30 прил.2 

25 700 2018г. 685,0 685,0 0,0 стр.30 прил.2 

25 700 2019г. 685,0 685,0 0,0 стр.30 прил.2 

25 700 2020г. 685,0 685,0 0,0 стр.30 прил.2 



№ 

строки 
Наименование мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

подпрограммы 

Наименование 

товаров, услуг, 

необходимых для 

выполнения 

мероприятия 

Количественные 

параметры 

мероприятий 

Единица 

измерения 

Срок 

выполне-

ния 

меропри-

ятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятия за счет всех 

источников ресурсного 

обеспечения ,  

Результаты, 

целевые 

показатели, 

достигаемые 

в ходе 

выполнения 

мероприятия 

тысяч рублей 

Всего 
местный 

бюджет  

областной 

бюджет 

42 Итого по разделу 2 Подпрограммы 3 

2015г. 742,9 742,9 0,0 

  

2016г. 570,0 570,0 0,0 

2017г. 685,0 685,0 0,0 

2018г. 685,0 685,0 0,0 

2019г. 685,0 685,0 0,0 

2020г. 685,0 685,0 0,0 

43 
Задача 3. Обеспечение соблюдения норм законодательства, повышения качества и безопасности пищевых продуктов на потребительском 

рынке Сысертского городского округа 

44 
Осуществление муниципального 

контроля торговой деятельности  
Комитет по 

экономике АСГО, 

выездная проверка 
субъектов 

нестационарной 

торговой сети 

до 4 

число 

объектов 

2015г. - - - стр.32 прил.2 

до 4 2016г. - - - стр.32 прил.2 

до 4 2017г. - - - стр.32 прил.2 

до 4 2018г. - - - стр.32 прил.2 

до 4 2019г. - - - стр.32 прил.2 

до 4 2020г. - - - стр.32 прил.2 

45 

Осуществление муниципального 

контроля за соблюдением 

законодательства в области 

розничной продажи алкогольной 

продукции на территории 

Сысертского городского округа 

Комитет по 

экономике АСГО, 

выездная проверка 
субъектов 

нестационарной 

торговой сети 

- 
Число 

проверочных 
мероприятий 

- - - - - 

46 

Обеспечение выполнения 

контрольных мероприятий в сфере 

потребительского рынка, 

предусмотренных полномочиями 

Комитет по 

экономике АСГО 

услуги сторонних 

организаций, прочие 
расходы, ТМЦ  

3 кол-во 

контрольных 

мероприятий/ 
кол-во схем 

территорий 

2015г. 9,4 9,4 0,0 стр.33 прил.2 

2 2016г. 130,0 130,0 0,0 стр.33 прил.2 

2 2017г. 20,0 20,0 0,0 - 



№ 

строки 
Наименование мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

подпрограммы 

Наименование 

товаров, услуг, 

необходимых для 

выполнения 

мероприятия 

Количественные 

параметры 

мероприятий 

Единица 

измерения 

Срок 

выполне-

ния 

меропри-

ятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятия за счет всех 

источников ресурсного 

обеспечения ,  

Результаты, 

целевые 

показатели, 

достигаемые 

в ходе 

выполнения 

мероприятия 

тысяч рублей 

Всего 
местный 

бюджет  

областной 

бюджет 

органов местного самоуправления 2 2018г. 20,0 20,0 0,0 - 

2 2019г. 20,0 20,0 0,0 - 

2 2020г. 20,0 20,0 0,0 - 

47 Итого по разделу 3 Подпрограммы 3 

2015г. 9,4 9,4 0,0 

  

2016г. 130,0 130,0 0,0 

2017г. 20,0 20,0 0,0 

2018г. 20,0 20,0 0,0 

2019г. 20,0 20,0 0,0 

2020г. 20,0 20,0 0,0 

48 Итого по годам Подпрограммы 3 

2015г. 752,3 752,3 0 

  

2016г. 700,0 700,0 0 

2017г. 705,0 705,0 0 

2018г. 705,0 705,0 0 

2019г. 705,0 705,0 0 

2020г. 705,0 705,0 0 

49 Всего по Подпрограмме 3   4 272,3 4 272,3 0,0   

50 ПОДПРОГРАММА 4. ЗАЩИТА ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ В СЫСЕРТСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ НА 2015–2020 ГОДЫ 

51 ЦЕЛЬ 4. ФОРМИРОВАНИЕ НАВЫКОВ РАЦИОНАЛЬНОГО ПРАВОВОГО ПОВЕДЕНИЯ УЧАСТНИКОВ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ОТНОШЕНИЙ   

52 Задача 1. Повышение уровня правовой грамотности потребителей 



№ 

строки 
Наименование мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

подпрограммы 

Наименование 

товаров, услуг, 

необходимых для 

выполнения 

мероприятия 

Количественные 

параметры 

мероприятий 

Единица 

измерения 

Срок 

выполне-

ния 

меропри-

ятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятия за счет всех 

источников ресурсного 

обеспечения ,  

Результаты, 

целевые 

показатели, 

достигаемые 

в ходе 

выполнения 

мероприятия 

тысяч рублей 

Всего 
местный 

бюджет  

областной 

бюджет 

53 

Взаимодействие Администрации 

Сысертского городского округа и 

организаций, осуществляющих 

защиту прав потребителей   

Территориальный 

отдел Управления 
Роспотребнадзора 

по Свердловской 

области в 
Чкаловском районе 

г. Екатеринбурга, в 

г. Полевском и в 
Сысертском 

районе 

соглашение о 
взаимодействии 

- наличие 
2015-

2020гг. 
- - - - 

54 

Актуализация информации, 

посвященной защите прав 

потребителей, на странице в 

информационно-

телекоммуникационной системе 

«Интернет» на сайте Сысертского 

городского округа  

Комитет по 
экономике АСГО, 

Территориальный 

отдел Управления 

Роспотребнадзора 

по Свердловской 

области в 
Чкаловском районе 

г. Екатеринбурга, в 

г. Полевском и в 
Сысертском 

районе 

размещение 

информации 
- - 

2015-

2020гг. 
- - - - 

55 
Разработка памяток для 

потребителей по темам 

Территориальный 

отдел Управления 

Роспотребнадзора 
по Свердловской 

области в 

Чкаловском районе 

г. Екатеринбурга, в 

г. Полевском и в 

Сысертском 
районе 

памятка - комплект 
2015-

2020гг. 
- - - стр.37 прил.2 

56 
Тиражирование памяток для 

потребителей по темам 
Комитет по 

экономике АСГО 
- - - 

2015-

2020гг. 
- - - стр.37 прил.2 

57 

Обеспечение исполнения 

подпрограммы (в том числе 

публикация материалов по вопросам 

защиты прав потребителей) 

Комитет по 

экономике АСГО 

Услуги сторонних 

организаций 

7 
количество 

публикаций 

2015г. 15,7 15,7 0,0 стр.38 прил.2 

7 2016г. 25,0 25,0 0,0 стр.38 прил.2 

7 2017г. 25,0 25,0 0,0 стр.38 прил.2 

http://www.adm.sysert.ru/
http://www.adm.sysert.ru/
http://www.adm.sysert.ru/
http://www.adm.sysert.ru/
http://www.adm.sysert.ru/
http://www.adm.sysert.ru/
http://www.adm.sysert.ru/


№ 

строки 
Наименование мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

подпрограммы 

Наименование 

товаров, услуг, 

необходимых для 

выполнения 

мероприятия 

Количественные 

параметры 

мероприятий 

Единица 

измерения 

Срок 

выполне-

ния 

меропри-

ятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятия за счет всех 

источников ресурсного 

обеспечения ,  

Результаты, 

целевые 

показатели, 

достигаемые 

в ходе 

выполнения 

мероприятия 

тысяч рублей 

Всего 
местный 

бюджет  

областной 

бюджет 

7 2018г. 25,0 25,0 0,0 стр.38 прил.2 

7 2019г. 25,0 25,0 0,0 стр.38 прил.2 

7 2020г. 25,0 25,0 0,0 стр.38 прил.2 

58 
Задача 2. Повышение социальной ответственности хозяйствующих субъектов при осуществлении предпринимательской деятельности на 

рынке товаров (работ, услуг) 

59 

Организация и проведение 

Всемирного дня защиты прав 

потребителей 

Комитет по 

экономике АСГО, 
Территориальный 

отдел Управления 

Роспотребнадзора 
по Свердловской 

области в 

Чкаловском районе 
г. Екатеринбурга, в 

г. Полевском и в 

Сысертском 
районе 

услуги сторонних 

организаций, прочие 

расходы, ТМЦ  
- - 

2015г. 10,0 10,0 0 - 

2016г. 10,0 10,0 0 - 

2017г. 10,0 10,0 0 - 

2018г. 10,0 10,0 0 - 

2019г. 10,0 10,0 0 - 

2020г. 10,0 10,0 0 - 

60 Итого по годам Подпрограммы 4 

2015г. 25,7 25,7 0,0 

  

2016г. 35,0 35,0 0,0 

2017г. 45,0 45,0 0,0 

2018г. 45,0 45,0 0,0 

2019г. 45,0 45,0 0,0 

2020г. 45,0 45,0 0,0 

61 Всего по Подпрограмме 4   240,7 240,7 0,0   

62 
ПОДПРОГРАММА 5. СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ МЕХАНИЗМОВ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД СГО НА 2015-2020 ГОДЫ 

63 
ЦЕЛЬ 5. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ, РАЗВИТИЕ КОНКУРЕНЦИИ, ПРЕДОТВРАЩЕНИЕ 

КОРРУПЦИИ И ЗЛОУПОТРЕБЛЕНИЙ  

64 
Задача 1. Создание информационной системы в сфере закупок и развитие методического сопровождения деятельности муниципальных 

заказчиков СГО 



№ 

строки 
Наименование мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

подпрограммы 

Наименование 

товаров, услуг, 

необходимых для 

выполнения 

мероприятия 

Количественные 

параметры 

мероприятий 

Единица 

измерения 

Срок 

выполне-

ния 

меропри-

ятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятия за счет всех 

источников ресурсного 

обеспечения ,  

Результаты, 

целевые 

показатели, 

достигаемые 

в ходе 

выполнения 

мероприятия 

тысяч рублей 

Всего 
местный 

бюджет  

областной 

бюджет 

65 

Обеспечение развития системы 

закупок для муниципальных нужд 

СГО 

Комитет по 

экономике АСГО 

Услуги сторонних 
организаций, ТМЦ, 

прочие расходы 

- - 

2015г. 112,0 112,0 0,0 
стр.42,43 

прил.2 

2016г. 180,0 180,0 0,0 
стр.42,43 

прил.2 

2017г. 90,0 90,0 0,0 
стр.42,43 

прил.2 

2018г. 90,0 90,0 0,0 
стр.42,43 

прил.2 

2019г. 90,0 90,0 0,0 
стр.42,43 

прил.2 

2020г. 90,0 90,0 0,0 
стр.42,43 

прил.2 

66 Итого по годам Подпрограммы 5 

2015г. 112,0 112,0 0,0 

  

2016г. 180,0 180,0 0,0 

2017г. 90,0 90,0 0,0 

2018г. 90,0 90,0 0,0 

2019г. 90,0 90,0 0,0 

2020г. 90,0 90,0 0,0 

67 Всего по Подпрограмме 5   652,0 652,0 0,0   

68 
ПОДПРОГРАММА 6. ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ СОЦИАЛЬНО-

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ НА ТЕРИТОРИИ СГО ДО 2020 ГОДА» 

69 ЦЕЛЬ 6. СОВЕРШЕНСТОВОВАНИЕ МЕХАНИЗМА МУНИЦИПАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ ПОЛНОМОЧИЙ 

70 Задача 1. Создание условий для реализации программных мероприятий  

71 

Информационное обеспечение 

Администрации Сысертского 

городского округа в рамках 

выполнения статистических работ  

Комитет по 

экономике АСГО 

Услуги сторонних 

организаций 

1 

контракт 

2015г. 102,5 102,5 0,0 - 

1 2016г. 133,1 133,1 0,0 - 

1 2017г. 120,0 120,0 0,0 - 

1 2018г. 120,0 120,0 0,0 - 

1 2019г. 120,0 120,0 0,0 - 



№ 

строки 
Наименование мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

подпрограммы 

Наименование 

товаров, услуг, 

необходимых для 

выполнения 

мероприятия 

Количественные 

параметры 

мероприятий 

Единица 

измерения 

Срок 

выполне-

ния 

меропри-

ятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятия за счет всех 

источников ресурсного 

обеспечения ,  

Результаты, 

целевые 

показатели, 

достигаемые 

в ходе 

выполнения 

мероприятия 

тысяч рублей 

Всего 
местный 

бюджет  

областной 

бюджет 

1 2020г. 120,0 120,0 0,0 - 

72 

Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

"Совершенствование социально-

экономической политики на 

территории СГО до 2020 года" 

Комитет по 
экономике АСГО 

ТМЦ, услуги, прочие 
расходы 

- - 

2015г. 0,0 0,0 0,0 стр.47 прил.2 

2016г. 50,0 50,0 0,0 стр.47 прил.2 

2017г. 40,0 40,0 0,0 стр.47 прил.2 

2018г. 40,0 40,0 0,0 стр.47 прил.2 

2019г. 40,0 40,0 0,0 стр.47 прил.2 

2020г. 40,0 40,0 0,0 стр.47 прил.2 

73 Итого по годам Подпрограммы 6 

2015г. 102,5 102,5 0,0 

  

2016г. 183,1 183,1 0,0 

2017г. 160,0 160,0 0,0 

2018г. 160,0 160,0 0,0 

2019г. 160,0 160,0 0,0 

2020г. 160,0 160,0 0,0 

74 Всего по Подпрограмме 6   925,6 925,6 0,0   

75 Итого по годам по ПРОГРАММЕ  

2015г. 1838,5 1838,5 0,0 

  

2016г. 1910,0 1910,0 0,0 

2017г. 1823,0 1823,0 0,0 

2018г. 1823,0 1823,0 0,0 

2019г. 1823,0 1823,0 0,0 

2020г. 1925,0 1925,0 0,0 

по годам 11142,5 11142,5 0,0 

 

 

 

 



 Приложение № 2 

к Муниципальной программе «Совершенствование 

социально-экономической политики на территории 

Сысертского городского округа до 2020 года» 

 

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

оценки эффективности выполнения Программы  

«СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ  

НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДО 2020 ГОДА» 
 

№    

строки 

Наименование      

целевого показателя   

программы/подпрограммы1 

Единица  

измерения 

Значения целевых показателей 

базовое 

значение 

целевого 

показателя 

(2013г./2014г.) 

по итогам  

2015  

года    

реализации 

программы 

по итогам  

2016   

года    

реализации 

программы 

по итогам  

2017 

года    

реализации 

программы 

по итогам  

2018 

года    

реализации 

программы 

по итогам  

2019   

года    

реализации 

программы 

по итогам  

2020  

года    

реализации 

программы 

1 ПОДПРОГРАММА 1. Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в Сысертском городском округе  

на 2015-2020 годы 
2 ЦЕЛЬ 1.  Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства в Сысертском городском округе 
 

3 
Задача 1. Развитие инструментов поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

4 Число субъектов МСП в СГО Единиц 2 441 2 500 2 550 2 600 2 650 2 700 2 750 

5 
Число занятых в сфере малого и 

среднего предпринимательства в СГО 
Человек 12 100 12 200 12 350 12 400 12 500 12 550 12 630 

6 
Число субъектов МСП, получивших 

финансовую поддержку в СГО 
Единиц 15 11 12 10 10 10 10 

7 

Доля налоговых платежей, 

уплачиваемых субъектами МСП в 

бюджет СГО 

процентов от 

суммы 

налоговых и 

неналоговых 

доходов 

2,18 1,94 1,96 1,97 2,0 2,1 2,3 

8 

Число субъектов МСП, получивших 

финансовую поддержку на создание и 

развитие бизнеса в СГО 

Единиц 

 

2 2 2 1 1 1 1 

                                                 
1 При наличии в программе подпрограмм целевые показатели формируются по каждой подпрограмме отдельно. 

 



№    

строки 

Наименование      

целевого показателя   

программы/подпрограммы1 

Единица  

измерения 

Значения целевых показателей 

базовое 

значение 

целевого 

показателя 

(2013г./2014г.) 

по итогам  

2015  

года    

реализации 

программы 

по итогам  

2016   

года    

реализации 

программы 

по итогам  

2017 

года    

реализации 

программы 

по итогам  

2018 

года    

реализации 

программы 

по итогам  

2019   

года    

реализации 

программы 

по итогам  

2020  

года    

реализации 

программы 

9 
Число субъектов МСП, получивших 

информационную поддержку в СГО 
Единиц 50 210 220 250 250 250 250 

10 Задача 2. Развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

11 

Количество, проведенных 

мероприятий (информационной и 

консультационной поддержки, 

семинаров) 

Единиц 0 0 1 7 7 7 7 

12 ПОДПРОГРАММА 2. Обеспечение функционирования лесного хозяйства на территории СГО на 2015-2020 годы  

13 ЦЕЛЬ 2. Создание условий для рационального использования и воспроизводства лесов и лесных ресурсов в СГО  

14 Задача 1. Создание условий для формирования и освоения городских лесов (лесных ресурсов) 

15 

Доля площади земель лесного фонда, 

покрытых лесными (зелеными) 

ресурсами,  поставленных на 

кадастровый учет, в общей площади 

земель лесного фонда 

процентов 

 

 

0,0 

 

 

5,7 13,8 5,0 0,0 0,0 0,0 

16 

Отношение площади искусственного 

лесовосстановления (озеленения) к 

площади выбытия лесных (зеленых) 

ресурсов) в результате сплошных 

рубок и гибели лесов2 

 0,0 0,3 Х Х Х Х Х 

17 Задача 2. Повышение эффективности муниципального лесного контроля за использованием городских лесов (лесного хозяйства) 

18 

Количество выявленных нарушений 

при осуществлении муниципального 

лесного контроля 

Единиц  0 0 0 0 1 1 1 

19 Задача 3. Обеспечение соблюдения требований законодательства в сфере лесных насаждений 

20 

Объем платежей в бюджетную 

систему (доходы от проведения 

аукциона, восстановительная 

стоимость), в расчете на 1 гектар 

земель лесного фонда или покрытых 

лесными ресурсами 

руб. 3 464,0 3 433,0 3 592,0 3 974,0 4 546,0 5 496,0 8 200,0 

                                                 
2 С 2017г. не проводится мониторинг в рамках данной подпрограммы, показатель относится к разделу «Благоустройство» 



№    

строки 

Наименование      

целевого показателя   

программы/подпрограммы1 

Единица  

измерения 

Значения целевых показателей 

базовое 

значение 

целевого 

показателя 

(2013г./2014г.) 

по итогам  

2015  

года    

реализации 

программы 

по итогам  

2016   

года    

реализации 

программы 

по итогам  

2017 

года    

реализации 

программы 

по итогам  

2018 

года    

реализации 

программы 

по итогам  

2019   

года    

реализации 

программы 

по итогам  

2020  

года    

реализации 

программы 

21 

Сокращение объема незаконных рубок 

в процентах к предыдущему году 

(менее 100% - снижение/более 100% - 

рост) 

процентов 511,0 99,0 95,0 95,0 93,0 92,0 90,0 

22 

Отношение суммы возмещенного 

ущерба от нарушений лесного 

законодательства к сумме нанесенного 

ущерба от нарушений лесного 

законодательства 

процентов 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

23 ПОДПРОГРАММА 3. Развитие потребительского рынка в Сысертском городском округе на 2015-2020 годы 

24 
ЦЕЛЬ 3. Создание условий для обеспечения жителей Сысертского городского округа услугами торговли, общественного питания и бытового 

обслуживания 
25 Задача 1. Развитие инфраструктуры потребительского рынка Сысертского городского округа 

26 
Обеспеченность площадью торговых 

объектов 

кв.м/ 1000 

жителей 
499,30 500,00 496,30 504,90 505,2 505,7 506,2 

27 

Обеспеченность посадочными 

местами общедоступной сети 

общественного питания 

Число мест/ 

1000 жителей 
43,0 43,4 43,4 43,7 43,7 43,8 43,9 

28 Задача 2. Обеспечение доступности потребительских товаров, услуг для населения 

29 

Число предоставленных мест при 

проведении ярмарок на территории 

СГО в соответствии с утвержденным 

планом 

не менее 

единиц 
269 300 330 350 350 350 350 

30 

Увеличение числа потребителей услуг 

банного комплекса, являющихся 

льготными категориями граждан на 

территории СГО 

человек 8 732 8 900 9 000 9 200 9 250 9 300 9 350 

31 
Задача 3. Обеспечение соблюдения норм законодательства, повышение качества и безопасности пищевых продуктов на потребительском рынке 

Сысертского городского округа 

32 

Число плановых выездных проверок 

субъектов нестационарной торговой 

сети 

единиц 0 4 2 0 3 0 4 



№    

строки 

Наименование      

целевого показателя   

программы/подпрограммы1 

Единица  

измерения 

Значения целевых показателей 

базовое 

значение 

целевого 

показателя 

(2013г./2014г.) 

по итогам  

2015  

года    

реализации 

программы 

по итогам  

2016   

года    

реализации 

программы 

по итогам  

2017 

года    

реализации 

программы 

по итогам  

2018 

года    

реализации 

программы 

по итогам  

2019   

года    

реализации 

программы 

по итогам  

2020  

года    

реализации 

программы 

33 

Количество выявленных 

административных правонарушений в 

сфере торговли в не отведенных для 

этого местах согласно статье 10 

Закона Свердловской области от 

14.06.2005г. № 52-ОЗ «Об 

административных правонарушениях 

на территории Свердловской области» 

не менее 

единиц 
30 30 35 Х3 Х Х Х 

34 ПОДПРОГРАММА 4. Защита прав потребителей в Сысертском городском округе» на 2015-2020 годы  

35 ЦЕЛЬ 4. Формирование навыков рационального правового поведения участников потребительских отношений  

36 Задача 1. Повышение уровня правовой грамотности потребителей 

37 
Тиражирование памяток для 

потребителей  

количество 

экземпляров 
3 000 3 500 4 000 5 000 6 000 7 000 8 000 

38 
Публикация материалов по вопросам 

защиты прав потребителей 

Количество 

публикаций 
0 7 7 7 7 7 7 

39 
ПОДПРОГРАММА 5. Совершенствование механизмов осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд СГО на 2015-

2020 годы 
40 ЦЕЛЬ 5. Обеспечение эффективного использования бюджетных средств, развитие конкуренции, предотвращение коррупции и злоупотреблений 

41 
Задача 1. Создание информационной системы в сфере закупок и развитие методического сопровождения деятельности муниципальных заказчиков 

СГО 

42 

Среднее количество участников, 

принявших участие в закупках к 

общему числу проведенных процедур 

единиц 2,9 3,2 3,5 3,55 3,6 3,65 3,7 

43 

Доля заключенных контрактов по 

результатам конкурентных способов 

определения поставщиков от общего 

объема закупок 

процент 32,0 34,0 35,0 37,0 38,0 39,0 40,0 

44 
Подпрограмма 6.Обеспечение реализации муниципальной программы "Совершенствование социально-экономической политики на 

территории СГО до 2020 года" 

45 ЦЕЛЬ 6. Совершенствование механизма муниципального управления при реализации полномочий   

                                                 
3 Не планируется к мониторингу с 2017г.  

consultantplus://offline/ref=F9606A61E0842F2A516F9ED0D3D32FB1ED3B4307AB91F6C323847470E65A2B9EBD1C883BE0E368B3O5t7Q


№    

строки 

Наименование      

целевого показателя   

программы/подпрограммы1 

Единица  

измерения 

Значения целевых показателей 

базовое 

значение 

целевого 

показателя 

(2013г./2014г.) 

по итогам  

2015  

года    

реализации 

программы 

по итогам  

2016   

года    

реализации 

программы 

по итогам  

2017 

года    

реализации 

программы 

по итогам  

2018 

года    

реализации 

программы 

по итогам  

2019   

года    

реализации 

программы 

по итогам  

2020  

года    

реализации 

программы 

46 Задача 1. Создание условий для реализации программных мероприятий 

47 
Доля исполненных программных 

мероприятий   
процент Х Х Более 80% Более 80% Более 80% Более 80% Более 80% 

 

 


